
 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N.  2/ 2026 
DETERMINAZIONE 

 
CONTROLLO DELLA CAPACITÀ FINANZIARIA NELL’AMBITO DEL BANDO SPF 

GO! 2025 N. 03/2025 - Fondo per piccoli progetti GO! 2025, gestito dal GECT GO, 
finanziato dal Programma INTERREG VI-A ITALIA-SLOVENIA 2021-2027 

CUP B89I22002210007 
CIG B9D33B8C78 

 
LA DIRETTRICE 

Premesso che: 

la Capitale Europea della Cultura (CEC) è un titolo onorifico conferito ogni anno a due città 
appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di selezione svoltasi 
negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha proposto la città di Nova Gorica, 
in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo per l’anno 2025 (GO! 2025); 

Il Comitato di Sorveglianza del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia ha approvato il 
Fondo Piccoli Progetti, gestito dal GECT GO a sostegno alla CEC 2025 (Capitale Europeadella 
Cultura 2025 Nova Gorica - Gorizia); 

in base al Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT GO 
gestisce lo Small Project Fund (SPF) attraverso cui può finanziare piccoli progetti nell'ambito 
dell'Obiettivo Specifico 4.6: “Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo sostenibile nello sviluppo 
economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo SPF intende incoraggiare una 
maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie con le iniziative legate alla Capitale 
Europea della Cultura 2025 per massimizzare le potenziali ricadute sul turismo in tutta l'area. ll 
Fondo ha l’obiettivo di supportare la Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo 
l’offerta sul territorio e creando il substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, 
complementari ai progetti già previsti dal bid book.  

Visto: 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 
2021TC16RFCB034, approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione C (2022) 
5745 del 3 agosto 2022 in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita dal GECT GO; 

il Contratto di concessione del finanziamento n. 0002254/P/CON sottoscritto tra l'Autorità 
di Gestione del Programma ed il GECT GO in data 03/08/2023; 

la Determina n. 168/2025 dd. 22/12/2025 con la quale la Direttrice del GECT GO ha 
approvato la graduatoria del bando SPF 03/2025 del Fondo per piccoli progetti GO! 2025;  

che si rende necessario procedere alle verifiche della capacità finanziaria di cui alla fase 
3. del punto 4 del Bando 03/2025: verifiche della capacità finanziaria in conformità al Regolamento 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

(UE, Euratom) 2024/2509 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 settembre 2024, che 
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio dell'Unione  

ritenuto di richiedere un preventivo a VERDIMONTI MAURO, con sede legale in GRADISCA 
D’ISONZO, alla via CALLE CORONA 2 (P.Iva 00162680318 e C.F. VRDMRA55T04L057Z), operatore 
selezionato a seguito di indagine di mercato avviata tramite pubblicazione di avviso sul sito del 
GECT con determinazione 18/2021, che sin dall’inizio ha supportato il GECT GO nello 
svolgimento del servizio di assistenza fiscale, amministrativa e contabile, in considerazione 
della natura particolarmente delicata e complessa della gestione di un Gruppo Europeo di 
Cooperazione Territoriale. Il professionista ha seguito il GECT GO anche nella impostazione del 
Fondo per piccoli progetti e dei controlli da effettuarsi. 

Ricevuto un preventivo di spesa di € 450,00 oltre all’iva e oneri accessori per ogni 
beneficiario italiano da controllare. 

Rilevata la presenza nella graduatoria del bando SPF 03/2025 di n. 2 soggetti privati italiani 
e valutata la possibilità di uno scorrimento ulteriore della graduatoria nei mesi avvenire, si 
ritiene di affidare il sopracitato incarico a VERDIMONTI MAURO, con sede legale in GRADISCA 
D’ISONZO, alla via CALLE CORONA 2 (P.Iva 00162680318 e C.F. VRDMRA55T04L057Z), per un 
massimo di € 2.700,00 oltre all’iva e oneri accessori. 

Ritenuta l’offerta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

Visto 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT GO è 
l’implementazione dei programmi di cooperazione territoriale e dei progetti cofinanziati dall’UE 
e da altri meccanismi finanziari, con la funzione - nel quadro degli obiettivi prefissati - 
dell’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con o senza contributo 
finanziario dell’UE; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 
l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;   

la deliberazione dell’Assemblea n. 3 dd. 12/12/2025 con la quale è stato approvato il 
bilancio preventivo annuale 2026 e pluriennale 2026-2028 del GECT GO e relativi allegati e che 
per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;   

ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 
Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – 
Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 
febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato.  

DETERMINA 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

1. Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la seguente prestazione: 

- verifiche della capacità finanziaria dei beneficiari italiani nell’ambito del bando SPF 
GO! 2025 n. 03/2025 a VERDIMONTI MAURO, con sede legale in GRADISCA D’ISONZO, 
alla via CALLE CORONA 2 (P.Iva 00162680318 e C.F. VRDMRA55T04L057Z), per un 
importo massimo di € 2.700,00 oltre all’iva e oneri accessori; CIG B9D33B8C78  

2. che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 
17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo 

 

Gorizia, 08/01/2026 

Il Vicedirettore con delega ai progetti SPF 

Tomaž Konrad 

 

La Direttrice del GECT GO 

Romina Kocina 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

		2026-01-08T12:15:57+0000
	KONRAD TOMAZ


		2026-01-08T12:27:53+0000
	Romina Kocina




